
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3696 de 6 de Agosto de 2024

DATA: 06/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 06/08/2024 17:15:49
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3488

aDOM 1/4www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3696/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 90003.2024-CHP/2024 - ATA DA SESSÃO DO SORTEIO DO CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 90003.2024-CHP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/08/2024 17:15:49 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3488

2/4www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3696/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - ATA DA SESSÃO DO SORTEIO DO
CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90003.2024-CHP

ATA DA SESSÃO DO SORTEIO DO CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90003.2024 -

CHP

Aos 06 (seis) dias do mês de agosto de 2024, às 10h, na sede da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, 
situada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, CEP: 62370 -000, o Agente de 
Contratação, nomeado pela Portaria nº 002/2024 de 03 de janeiro de 2024, Cláudio José Damasceno Melo, 
se fez presente com a finalidade de realizar o sorteio dos leiloeiros credenciados no prazo inicial 
(24/06/2024 a 08/07/2024) para formação de uma lista para ordem de chamada para a execução de cada 
objeto (LEILÃO), observando-se sempre o critério de rotatividade e os seguintes requisitos estipulados no 
item 7 do edital de Chamamento Público nº 90003.2024 -CHP, que tem como objeto CREDENCIAMENTO 
de leiloeiros para realização de leilões destinados a alienação de bens imóveis e de bens móveis inservíveis 
do Município de São Benedito/CE. Iniciando a sessão o agente de contratação verificou a presença de uma 
única participante, Sra. Lucilene Alves Lima, inscrita no CPF 750.156.333 -00 procuradora da leiloeira 
credenciada Sandra Maria Penha de Araújo. O agente de contratação informa a todos que estão aptos ao 
sorteio e futura contratação os seguintes leiloeiros credenciados:

NOME MAT. JUCEC CPF

DANIEL ELIAS GARCIA 43 910.192.149-53

DANIELA DE SOUZA CASTELO 23 017.781.153-65

ÉRICO SOBRAL SOARES 31 043.261.883-08

FERNANDO MONTENEGRO CASTELO 1 098.455.773-34

JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES 40 551.109.405-68

RODRIGO SCHMITZ 49 720.840.810-68

RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR 41 606.650.765-68

SANDRA MARIA PENHA DE ARAÚJO 4 101.437.263-15

Dando prosseguimento, após as considerações iniciais, o Agente de Contratação informou a metodologia 
do sorteio, sendo utilizado o site: https://www.sorteiogo.com/pt/sorteio/nomes, para a realização do sorteio 
com a classificação dos leiloeiros. Desta forma realizado o sorteio conforme metodologia adotada, o agente 
de contratação divulga a lista dos leiloeiros credenciados:

CLASS

.
NOME MAT. JUCEC CPF

1º ÉRICO SOBRAL SOARES 31 043.261.883-08

2º RODRIGO SCHMITZ 49 720.840.810-68

3º JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES 40 551.109.405-68

4º DANIEL ELIAS GARCIA 43 910.192.149-53

5º FERNANDO MONTENEGRO CASTELO 1 098.455.773-34

6º SANDRA MARIA PENHA DE ARAÚJO 4 101.437.263-15

7º RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR 41 606.650.765-68

8º DANIELA DE SOUZA CASTELO 23 017.781.153-65

O Agente de Contratação informa o link do resultado do sorteio: https://www.sorteiogo.com/pt/r/z8K1NE e 
que o vídeo do sorteio está disponibilizado no youtube no seguinte link: https://www.youtube.com/watch?
v=bbcUis6_40Q, e que em atendimento ao item 7.21 do edital, a ata contendo o resultado da sessão será 
divulgada aos credenciados por meio eletrônico (e -mail) e Diário Oficial do Município. O agente de 
contratação comunica que após a realização do sorteio a Sra. Lucilene Alves Lima, procuradora da leiloeira 
Sandra Maria Penha de Araújo, saiu do local do sorteio sem assinar a ata da sessão. Nada mais havendo a 
tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai 
assinada pelo Agente de Contratação.
CLÁUDIO JOSÉ DAMASCENO MELO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
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EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL
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